



BARUC
CONSTRUCCIONES S.A DE C.V

Uxmal #1171, frac. el Yaqui • Colima, Col. • C.P. 28075 • Tel. (312).308.13.03

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

PROPONE:
BARUC CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

AE10
CATALOGO DE CONCEPTOS

LICITACION No.:
ADJUDICACION DIRECTA

OBRA:
**CONSTRUCCION DE BARDAS PERIMETRALES Y
MEJORAMIENTO EN SANITARIOS EN ESCUELA PRIMARIA EN
EL REAL**

UBICACION:
TECOMAN, COL.

ATENTAMENTE
COLIMA, COL. A 3 DE JULIO DEL 2018


ING. ANDRÉS MENDEZ FLORES
REPRESENTANTE LEGAL

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TECOMAN



Obra: CONSTRUCCION DE BARDAS PERIMETRALES Y MEJORAMIENTO EN SANITARIOS EN ESCUELA PRIMARIA EN EL REAL	Concurso: adjudicacion directa Fecha: 3 DE JULIO DEL 2018 Resp. ING. A.M.F.
--	--

No.	Concepto	Unidad	Volumen	PU	Importe
1	LIMPIEZA CON HIDROLAVADORA Y PRODUCTOS DE LIMPIEZA EN AREA DE PISOS Y CUBIERTA (Quince Pesos 25/100 m.n.)	M2	46.00	\$15.25 \$	701.50
2	DEMOLICIONES DE MUROS O DALA EXISTENTE (Ciento Treinta Pesos 68/100 m.n.)	PZA	6.00	\$130.68 \$	784.08
3	SONDEO DE TUBERIA SANITARIA EXISTENTE PARA MEJOR FUNCIONAMIENTO (Ochocientos Tres Pesos 03/100 m.n.)	SERV.	1.00	\$803.03 \$	803.03
4	SONDEO DE TUBERIA HIDRAULICA EXISTENTE PARA MEJOR FUNCIONAMIENTO (Ochocientos Tres Pesos 03/100 m.n.)	SERV.	1.00	\$803.03 \$	803.03
5	SALIDAS PARA APAGADOR SENCILLO (Quinientos Cincuenta y Cinco Pesos 51/100 m.n..)	SAL	2.00	\$555.51 \$	1,111.02
6	ENJARRES EN MUROS (Ciento Cincuenta y Ocho Pesos 37/100 m.n.)	M2	6.00	\$158.37 \$	950.22
7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA A BASE DE PERFILES DE ALUMINIO DE 0.60X1.80MTS EN SANITARIOS (Dos Mil Cuatrocientos Veintiocho Pesos 43/100 m.n.)	PZA	2.00	\$2,428.43 \$	4,856.86
8	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA A BASE DE PERFILES DE ALUMINIO DE 1.00X2.20MTS EN BODEGA (Cuatro Mil Setecientos Noventa y Ocho Pesos 52/100 m.n.)	PZA	2.00	\$4,798.52 \$	9,597.04
9	SALIDA PARA LUMINARIA INCLUYE SOQUET BTICINO Y FOCO LUZ BLANCA (Seiscientos Seis Pesos 25/100 m.n.)	SAL	2.00	\$606.25 \$	1,212.50
10	REHABILITACION DE SANITARIO INCLUYE LIMPIEZA LLAVE ANGULAR ALIMENTADOR PARA SANITARIO Y JUEGO DE HERRAJES (Quinientos Diez Pesos 92/100 m.n.)	PZA	1.00	\$510.92 \$	510.92
11	REHABILITACION DE LAVABO INCLUYE LIMPIEZA LLAVE ANGULAR ALIMENTADOR MEZCLADORA NUEVA Y (Quinientos Cuarenta y Seis Pesos 00/100 m.n.)	PZA	3.00	\$546.00 \$	1,638.00
12	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SANITARIOS INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION (Un Mil Cuatrocientos Veintinueve Pesos 15/100 m.n.)	PZA	2.00	\$1,429.15 \$	2,858.30
13	RETIRO DE SANITARIOS (Doscientos Veintisiete Pesos 26/100 m.n.)	PZA	2.00	\$227.26 \$	454.52
14	RETIRO SUMINISTRO Y COLOCACION DE CESPOL (Ciento Noventa y Cinco Pesos 18/100 m.n.)	PZA	2.00	\$195.18 \$	390.36
15	PINTURA EN MUROS Y PLAFONES (Cuarenta y Ocho Pesos 26/100 m.n.)	M2	80.00	\$48.26 \$	3,860.80
16	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VITROPISO (Doscientos Noventa y Cinco Pesos 40/100 m.n.)	M2	5.00	\$295.40 \$	1,477.00
17	SUMINISTRO Y COLOCACION DE AZULEJO (Doscientos Ochenta y Nueve Pesos 73/100 m.n.)	M2	22.00	\$289.73 \$	6,374.06

Andy Mendez

Obra: CONSTRUCCION DE BARDAS PERIMETRALES Y MEJORAMIENTO EN
SANITARIOS EN ESCUELA PRIMARIA EN EL REALConcurso: adjudicacion directa
Fecha: 3 DE JULIO DEL 2018
Resp. ING. A.M.F.

No.	Concepto	Unidad	Volumen	PU	Importe
18	BANQUETAS (Doscientos Ochenta y Tres Pesos 03/100 m.n.)	M2	5.00	\$283.03 \$	1,415.15
19	ELABORACION DE REGISTRO (Un Mil Cuatrocientos Sesenta y Cuatro Pesos 76/100 m.n.)	PZA	1.00	\$1,464.76 \$	1,464.76
20	MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO 7X14X28 A UN ALTURA DE 1MTS (Doscientos Noventa y Siete Pesos 41/100 m.n.)	ML	10.00	\$297.41 \$	2,974.10
21	CASTILLO TIPO ARMEX DE SECCION 15X20 (Doscientos Dieciocho Pesos 52/100 m.n.)	PZA	6.00	\$218.52 \$	1,311.12
22	CADENA DE DESPLANTE ARMADA CON VAR. 3/8" ESTR. 1/4" @20CM (Doscientos Veintitres Pesos 29/100 m.n.)	ML	13.00	\$223.29 \$	2,902.77
23	SUMINISTRO Y ELABORACION DE ZAPATA 60X60X10CM ARMADA CON VAR 3/8"@20CM AMBOS LADOS INCLUYE EXCAVACION (Trescientos Setenta y Un Pesos 33/100 m.n.)	PZA	6.00	\$371.33 \$	2,227.98
24	SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA CICLON ALTURA 2MTS INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION (Trescientos Diez Pesos 72/100 m.n.)	ML	10.00	\$310.72 \$	3,107.20
25	SUMINISTRO E INSTALACION DE PORTON A BASE DE MALLA CICLON ALTURA 3MTS INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION (Cuatro Mil Cuarenta y Seis Pesos 00/100 m.n.)	PZA	1.00	\$4,046.00 \$	4,046.00
26	RETIRO DE MALLA EXISTENTE (Veintisiete Pesos 22/100 m.n.)	ML	10.50	\$27.22 \$	285.81
27	COLOCACION DE MALLA (Cincuenta y Cuatro Pesos 46/100 m.n.)	ML	10.50	\$54.46 \$	571.83
28	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA (Un Mil Seiscientos Treinta y Tres Pesos 49/100 m.n.)	LOTE	1.00	\$1,633.49 \$	1,633.49

SUBTOTAL \$ 60,323.45

IVA \$ 9,651.75

TOTAL \$ 69,975.20**(SESENTA MIL TRESCIENTOS VEINTITRES PESOS 45/100 M.N.) + I.V.A.***Andy Mendiola*